Дело №02-1143/18/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 декабря 2025 года                                                        гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Прянишникова В.В., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Дьяковой Е.А,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «РокетМэн» к Нагуманову Руслану Владимировичу, о взыскании денежных средств по договору займа,
На основании изложенного, руководствуясь статьями ст. ст. 194 - 198, 233 - 235, 237 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «РокетМэн»  – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Нагуманова Руслана Владимировича (/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, паспорт гражданина РФ, /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «РокетМэн»  (ИНН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) задолженность по договору потребительского займа от 18 декабря 2025 года №/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/, состоящую из суммы основного долга в размере  15000 (пятнадцать тысяч) рублей, процентов за пользование займом за период с 18 декабря 2024 г. по 03 ноября 2025 г. в размере 14 285 (четырнадцать тысяч двести восемьдесят пять) рублей 80 коп., штраф за нарушение сроков возврата займа за период с 18 декабря 2024 г. по 03 ноября 2025 г. в размере 907 (девятьсот семь) рублей 20 коп., государственную пошлину в раз мере 4000 (четыре тысячи) рублей, а всего взыскать 30193 (тридцать тысяч сто девяносто три) рубля.

        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
         1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
         2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                               В.В. Прянишникова